UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De victoria Abre [et] occursu Melchisedech ca. xlvj.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

parent adhuc. Quā duravit. et ex illa fuit se phibet q̄ mō q̄q̄ lz arida tñ medicinal ē: de q̄ q̄ secum h3 iu mētū ei' nō infundit

De victoria Abre et occursu melchisedech  
Ca. XLVI.

## Sicutum est autē

f i illo tēpore vt amraphel rex senaar. l. babylonis etc. Jam tātū pcesserat libido dominādī: q̄ queq; ciuitas regulū habebat: quoz plurimi alicui mator regi seruebant: tandem oēs subditī erant monarcho assyrioz. Sane quinq; ciuitates sodomoz. sodomā et gomozā: adama: sebotis. bala q̄ et segoz. q̄nq; reges habebāt. Has subiugauerat sibi codorlaomor rex elamitarum: et tributarias sibi fecerat: et duodecim annis seruerāt ei in tributo. cūq; noluerūt sibi dare: Proinde. cūq; anno codorlaomor assumens secus tres reges babylonis et ponti et gentiū collecto exercitū cōuenerūt in vallem siluestrem: in qua erāt putei bituminis que per irā dei post versa ē in mare mortuū et circū adiacētia loca depopulati sunt. Et egres si sūt q̄nq; reges vt pugnarēt aduersus. iij. q̄ et terga verterūt: et ceciderunt plurimi: et q̄ remāserāt fugerūt ad mōtes. Tulerūt autē vt ctozes oēm substantiā eoz. et captiuos: necnō et Loth et substantiā ei'. Et ecce vnus q̄ enaferat nunciāuit h̄ abram hebreo: vt trās suu ualē: qz de trans eufraten uenerat. Qui nūmerauit expeditos uenaclos suos. ccc. viij. et tres p̄dictos fratres mābre et aner et eicol. et p̄secut' est eos vsq; dan: q̄ est vnus d̄ fontib; iordanis: et ab eo oppidū dan dictū est: quod nūc pancas d̄. Alter em̄ fons Jor d̄: q̄b; in vñū federatis iordanis d̄: et iruit super eos nocte: diuisis socijs i tres turmas dormitētes trucidauit: uigilātes p̄ ebrietate pugnare nō ualētes effugerūt. Et p̄secut' est eos vsq; hoba: q̄ ē ad leuā damasci: et reduxit Loth. mūlieres q̄s et plin: et oēm substantiā eoz. Deo currit autē ei rex sodomoz ad locū q̄ d̄ regia uallis i uia solyme ciuitatis uel salē que post hierusalē dicta ē. At p̄o melchisedech rex sa-

lem obrulit ei panē et uinū. Quō q̄si exponēs Josephus ait. Ministruit exercitui cenās: et multā abundantiā rerū opportunaz simul exhibuit: et sup epulas benedixit deū: q̄ abre subdiderat inimicos. Erat em̄ sacerdos del altissimi. Cui abraz decimas dedit et oibus spolijs. et tūc p̄mū decime legūt date. p̄mitte uero ab abel. Et ait ad eum rex sodomorum Da mihi aīas: cetera tibi tolle: et noluit abraz etiā minimū qd tollere: exceptis q̄ comederūt iuuenes: et partib; tritū fratru; q̄ uenerāt cum eo. Hūc melchisedech autē hebrei fuisse sem filiū noe. et uixisse uel q̄ ad Isaac. Et oēs Josephus i fine libri primogenitos a noe sui ait. Potētissimus usq; ad aaron sacer chanancoz q̄ lingua dotes fuisse q̄ in cō: patria iust' rex appel uiujs et oblationib; latus ē p̄mus deo sa plo b̄ndicebāt et ha cerdotiū uel sacrifici bebāt p̄mogenita d̄ um exhibuit: et fanuz q̄b; post explicabit. edificauit: et ur̄bē quā hierosolymā dicit. Cū